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     NJOFTIM PËR TRAJNIM - FORMIM PROFESIONAL 
 
INSTITUTI I NDËRTIMIT BËN ME DIJE: 

 

 Ka filluar Regjistrimi në Grupin T2_Trajnim -FORMIM PROFESIONAL  
 

“SPECIALIST I LARTË PËR TESTIMIN E PERFORMANCËS SË 
PRODUKTEVE TË NDËRTIMIT” 

 168 orë Mësimdhënie (Teori & Praktikë) 
 Kohëzgjatja  2.5 muaj 

Trajnimi kryhet në Ambiente të Institutit të Ndërtimit:Ditë të premte, të shtunë & të Dielë. 
 
PROGRAMI I AKREDITUAR & LIÇENSUAR, PËRMBAN: 
 

 Standardet shqiptare & Standardizimi në fushën e Ndërtimit & Testimeve Laboratorike. 
Standardet shqiptare (SSH), Standardet Europiane (EN) dhe Ndërkombëtare (ISO). 

 Legjislacioni shqiptar për Ndërtimet, Produktet e Ndërtimit, Vlerësimi i Konformitetit 
& Testimet. Tregtimi & Mbikqyrja e tregut produkteve. 

 Metrologjia & Akreditimi-Legjislacioni & Implementimi i SSH ISO 17025 
 Gjeoteknika Eksperimentale,Gjeoteknika Rrugore & Testimet NDT-[jodestruktive] 
 Metodat bashkëkohore të testimeve, Testimet fizike e kimike, të Produkteve të Betoneve, 

Cimentos, Qeramikës, Asfaltobetoneve e Agregateve, Çelikut në ndërtim, etj. 
 Njohje me Teknologjitë e reja të prodhimeve të Produkteve të Ndërtimit, Testimet, 

Sistemet e Kontrollit të cilësisë, Sigurimi i cilësisë(QA) & Kontrolli i cilësisë(QC).  
 Me përfundimin e Programit të Trajnimit, pjesëmarrësit  

pajisen me “ÇERTIFIKATË” 
----------------------------------------------------------------------------- 

Informacion të hollësishëm, të Interesuarit mund të marrin pranë Institutit të Ndërtimit në 
Adresë:    Instituti i Ndërtimit – Rruga “Myslim Keta”, Brar Tufinë, Tiranë 

i. Website: www.institutindertimit.gov.al 
ii. Për sqarime & Regjistrim, kontaktoni:  

Drejtuesi Didaktik  

Msc.Ing Afrim ÇENGA 
e-mail : Afrim.cenga@institutindertimit.gov.al 

     afrimcenga.in@gmail.com 

Mobile: +355 68 20 33 229   Tel - +355 4 2210874 
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